
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

 

1/7   

 

                                                                                                                                                     
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/081390/21 

Usnesení 
54. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.09.2021 

3458/RMObM1822/54/21–3465/RMObM1822/54/21 

 

 

_____________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 

 

 

________________________ 

Ing. Rostislav Řeha v. r. 

4. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/7 

 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
Číslo usnesení Materiál Název 

3458/RMObM1822/54/21 03/OIMH/01 Návrh na zrušení usnesení, vyloučení účastníka 

a zrušení zadávacího řízení na akci „Energetické 

úspory v BD Tyršova 25 – 2“ 

3459/RMObM1822/54/21 04/OME/02 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1036/1 

a 5 ks laviček na pozemku parc. č. 466/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Komenského sady, nám. Dr. E. Beneše) 

3460/RMObM1822/54/21 04/OMS/01 Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Jílová 2714/18, 

v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu 

3461/RMObM1822/54/21 04/OMS/02 Žádost společnosti SUBSTAV Invest s.r.o., 

o pronájem bytu č. 4, v domě Orebitská 191/23, 

v Ostravě - Přívoze 

3462/RMObM1822/54/21 04/OMS/03 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Opravy 2 volných bytů na ul. Chelčického 691/8, 

byt č. 4, Dobrovského 1069/53, byt č. 19, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

3463/RMObM1822/54/21 04/OMS/04 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Opravy 2 volných bytů na ul. Na Náhonu 315/8, 

byt č. 2 a Na Náhonu 232/10, byt č. 5, v Moravské 

Ostravě a Přívoze“ 

3464/RMObM1822/54/21 04/OMS/05 Návrh na zrušení usnesení a uzavření smlouvy 

s uchazečem jako druhým v pořadí na akci - 

„Oprava rozvodů ZTI v bytových domech 

na ul. Hornopolní 595/26 a Vaškova 1449/19, 

v Moravské Ostravě a Přívoze – část B“ 

3465/RMObM1822/54/21 05/OŠR/01 Informace o přerušení provozu Mateřské školy 

Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

04/OME/01 Žádost o stanovisko k projektu „Úpravy veřejných prostranství 

městské třídy 28. října – Opavská“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokality 

Kampus Palace, ul. Denisova, nám. Republiky a Dům Energetiky) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/7 

 

Návrh na zrušení usnesení, vyloučení účastníka a zrušení zadávacího řízení 
na akci „Energetické úspory v BD Tyršova 25 – 2“ 
  
Usnesení číslo: 3458/RMObM1822/54/21 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 3084/RMOb1822/49/21 
k usnesení č. 3199/RMOb1822/51/21 
k usnesení č. 3330/RMOb1822/53/21 
k usnesení č. 3394/RMObM1822/53/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č. 3394/RMObM1822/53/21 ze dne 07.09.2021 

2) rozhodla 

  
a) na základě ust. § 122 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, vyloučit účastníka KP REVITAL s.r.o., IČ 02632195, 

Pod Lesíkem 556/23, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, ze zadávacího řízení na akci 

„Energetické úspory v BD Tyršova 25 – 2“ 

b) na základě ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Energetické úspory v BD Tyršova 25 – 2“, a to za podmínky, že vyloučenému účastníku 

dle bodu 2) písm. a) tohoto usnesení zanikne účast v zadávacím řízení 

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství učinit veškeré úkony spojené s vyloučením 

účastníka a zrušením zadávacího řízení dle bodu 2) tohoto usnesení v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2021 
  
  

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1036/1 a 5 ks laviček na pozemku 
parc. č. 466/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského 
sady, nám. Dr. E. Beneše) 
  
Usnesení číslo: 3459/RMObM1822/54/21 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit //////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 1036/1, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m
2
 a 5 ks laviček na pozemku parc. č. 466/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

uměleckých instalací v rámci „Festivalu umění ve veřejném prostoru KUKAČKA 9“, na dobu 

určitou v délce 42 dní a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/7 

 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Jílová 2714/18, v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3460/RMObM1822/54/21 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 19.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 

č. OM 2021-053 ze dne 31.03.2021 k bytu č. 3, 1+2 v domě s č. p. 2714, 

na ulici Jílová č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

• prodloužena doba trvání nájmu o dalších 6 měsíců, a to do 31.03.2022 

• stanovena sazba nájemného na 65,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

• bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

• uzavření dodatku smlouvy nejpozději 30.09.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/7 

 

Žádost společnosti SUBSTAV Invest s.r.o., o pronájem bytu č. 4, v domě 
Orebitská 191/23, v Ostravě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3461/RMObM1822/54/21 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 03.09.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít se společností SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 277 97 554, se sídlem Antonínov 636, 

739 44 Brušperk, smlouvu o nájmu bytu, ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

k bytu č. 4, 1+1, v domě s č. p. 191, na ulici Orebitská č. or. 23, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1101, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem bydlení zaměstnanců společnosti 

a to na dobu určitou od 01.10.2021 do 30.09.2022 

b) stanovit nájemné ve výši 80,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky 

 úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději 01.10.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2021 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Opravy 2 volných bytů na 
ul. Chelčického 691/8, byt č. 4, Dobrovského 1069/53, byt č. 19, v Moravské 
Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3462/RMObM1822/54/21 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky číslo 43/2021/C2/SP/OM/Bi „Opravy 2 

volných bytů na ul. Chelčického 691/8, byt č. 4, Dobrovského  1069/53, byt č. 19, v Moravské 

Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem  Ristorispetto s.r.o., se sídlem U Stanoviště 57, 735 53, 

Dolní Lutyně, IČ 05321719, za cenu 665.700,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiál 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/7 

 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 25.10.2021 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 2 volných bytů 
na ul. Na Náhonu 315/8, byt č. 2 a Na Náhonu 232/10, byt č. 5, v Moravské 
Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3463/RMObM1822/54/21 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 45/2021/C2/SP/OM/Ho „Opravy 2 

volných bytů na ul. Na Náhonu 315/8, byt č. 2 a Na Náhonu 232/10, byt č. 5, v Moravské 

Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem Ristorispetto s.r.o., IČ 05321719, U Stanoviště 57, 735 53, 

Dolní Lutyně, za cenu 555.150,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.10.2021 
  
  

Návrh na zrušení usnesení a uzavření smlouvy s uchazečem jako druhým 
v pořadí na akci - „Oprava rozvodů ZTI v bytových domech na ul. Hornopolní 
595/26 a Vaškova 1449/19, v Moravské Ostravě a Přívoze - část B“ 
  
Usnesení číslo: 3464/RMObM1822/54/21 

04/OMS/05 

k usnesení č. 3367/RMOb1822/53/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
bod 1 b) usnesení č. 3367/RMOb1822/53/21 ze dne 30. 8. 2021 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci části B: - „Oprava rozvodů ZTI - Vaškova 1449/19, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky č. 34/2021/C2/SP/OM/Ho „Oprava rozvodů 

ZTI v bytových domech na ul. Hornopolní 595/26 a Vaškova 1449/19, v Moravské Ostravě a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/7 

 

Přívoze“, se zhotovitelem //////////////////////////////////////////////////////////////////////, který se umístil 

jako druhý v pořadí, za cenu 2.082.650,00 Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.10.2021 
  
  

Informace o přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, 

IČ 70934002 

  
Usnesení číslo: 3465/RMObM1822/54/21 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, 

IČ 70934002, dne 05.10.2021 dle důvodové zprávy 

2) souhlasí 

  
s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, 

a to dne 05.10.2021 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
 

 


